ex ante gesto 183, 287, 316, 325, 333, 334, 335, 339, 341, 380, 381, 488
ex operis suis 140, 270
ex re aliena 283
ex stipulatu 138, 189, 209, 212
exceptio 154, 162, 212, 349, 350, 443
exceptio non adimpleti contractus 154, 349
 exception 68, 97, 121, 132, 141, 162, 169, 179, 181, 227, 303, 313, 320, 336, 339, 349, 367, 376, 398, 449, 458, 464, 468
 exécution 25, 83, 155, 179, 184, 185, 187, 227, 228, 231, 232, 233, 235, 257, 261, 270, 291, 313, 319, 325, 326, 327, 329, 331, 332, 340, 343, 346, 347, 348, 349, 351, 362, 379, 390, 442, 443, 467
 exécution forcée 155, 343
exercitor navis 217
exercitoria 23, 24, 30, 33, 192, 195, 196, 215, 217, 218, 219, 223, 225, 229, 231, 234, 236, 241, 302, 382, 402, 406, 408, 465, 475, 476, 481, 487
 exploiter 41, 44, 200, 418
 extinction 183, 280, 283, 288, 296, 297, 298, 350, 380, 381, 394, 487

F

familia 250, 260, 298, 403, 443
 familial 103, 104, 105, 211, 229, 237, 249, 272, 352
 famille 5, 29, 78, 97, 102, 103, 105, 132, 182, 184, 186, 211, 220, 240, 266, 271, 299, 308, 435, 442, 448, 455, 456, 464
 femme 68, 94, 96, 97, 102, 103, 116, 140, 184, 204, 251, 270
 fiction .. 93, 97, 133, 138, 178, 190, 234, 256, 258, 263, 291, 380, 384, 391, 396, 399, 440, 467
 fictive 334, 368, 369, 370, 371, 372, 391, 488
 fidéjussion 186, 244, 264, 301, 341, 375, 376, 488
fides 57, 58, 162, 175, 176, 184, 187, 198
filiusfamilias 104, 105, 163, 181, 448
 fils de famille .. 101, 155, 165, 166, 179, 181, 183, 186, 198, 200, 219, 243, 253, 261, 271, 292, 297, 307, 309, 310, 328, 333, 341, 356, 358, 364, 367, 381, 384, 388, 435, 439, 441, 448, 456, 460, 483
 fonctions 44, 79, 208, 217, 446

force dérogatoire 329
 formalisme 177, 467
 forme .. 48, 60, 93, 94, 96, 97, 116, 118, 121, 122, 135, 157, 158, 159, 183, 192, 197, 198, 201, 211, 223, 226, 251, 253, 254, 261, 265, 388, 392, 405, 410, 414, 416, 444, 454, 466, 469, 476, 486
 formule 83, 175, 216, 228, 234, 235, 258, 378, 379, 382, 385, 391, 403, 434, 435, 436, 458, 461, 467
 formules 84, 154, 378
 fortune 242, 246, 249, 271, 272, 300
 fruit 55, 116, 208, 245
 fruits 26, 82, 116, 140, 222, 255, 287
 fuite 44, 118, 304

G

gage 115, 146, 157, 182, 226, 309, 310, 337, 367, 428, 435
 Gaius 9, 13, 14, 15, 18, 36, 42, 44, 45, 47, 48, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 79, 80, 82, 83, 90, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 123, 124, 128, 130, 133, 135, 136, 137, 139, 140, 141, 144, 145, 151, 152, 153, 154, 155, 157, 158, 159, 162, 165, 170, 182, 183, 190, 191, 195, 200, 204, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 213, 215, 222, 225, 227, 229, 233, 234, 242, 244, 246, 249, 251, 255, 256, 266, 267, 268, 282, 284, 286, 289, 290, 291, 301, 304, 305, 307, 309, 310, 311, 312, 315, 317, 320, 327, 328, 329, 331, 334, 336, 337, 338, 347, 353, 354, 356, 358, 362, 364, 372, 373, 383, 392, 394, 396, 397, 404, 406, 407, 410, 411, 414, 415, 417, 418, 424, 425, 435, 438, 439, 441, 447, 448, 461, 463, 475, 479, 480, 481, 482
 garant 244, 274, 301, 318, 376, 456
 garantie 25, 179, 186, 204, 205, 225, 232, 242, 251, 257, 286, 291, 297, 299, 306, 328, 340, 350, 368, 369, 376, 388, 391, 395, 405, 410, 427, 428, 440, 443, 458, 469, 481
 gestion d'affaires 302, 313, 358, 362, 444, 445, 453
 gratuit 133, 189, 205, 209, 284
 guérison 334